
Smlouva O výpůjčce nemovité věci 
evidenční číslo 1871/2017 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2193 a n. zákona č. 89/2012 Sb., v plat- 
ném znění, v tomto Znění: 

=\ fl‹N 1. stníci 
1.1. Město Mělník, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 O1 Mělník, 

identifikační číslo 237051, daňové i.č. CZ00237051, 
Zastoupeno MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou, 
dále jen „půjčitel“ 

1.2. Pøıivøvý ıflznvhináf ústí, sıáfnipnánik, se 5/á/em Hrhvviø/<á 2, 403 39 cHL uıwfc, üllfić /R31//J' 
identifikační cˇı's/o 000 07536, 
společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu V Ústí nad Labem, oddíl AX VIII, 
vložka 433, zastoupena ředitelem státního podniku Ing. Petrem Lencem 
dále jen ,,vypůjčitel" 

:I ı-ıx 2. Prohláše 
2.1. Půjčítelje zapsán ve veřejném seznamu - katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mělník pro katastrální území a obec Mělník jako 
výlučný vlastník 

2.1.1. pozemkové parcely parcelní číslo 7885, o výměře 4254m2, ostatni' pozemku, Ostatní 
komunikace. 

2.2. Svůj Vlastnický titul osvědčil půjčitel výpisem Z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Mělník, LV č. 10001. 

3. Předmět výpůjčky 
3.1. Touto smlouvou půjčitel dočasně bezplatně přenechává vypůjčitelí pozemkovou parcelu Spe- 

cifikovanou shora V čl. 2.1.1, abyji Vypůjčitel dočasně bezplatně užíval (dále jen „předmět vý- 
půjčky“) a to konkrétně: 

3.1.1. část pozemkové parcely parcelní číslo 7885, O výměře 860 m2 
3.2. Mapa S vyznačením předmětu výpůjčkyje nedílnou součástí této smlouvy. 
3.3. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá. 

4. Doba a účel výpůjčky 
4.1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou -tří let od podpisu Smlouvy. Výpůjčku je možno ukončit 

výpovědí kterékoli Ze stran S výpovědní lhůtou V délce tří měsíců. 

4.2. Předmět výpůjčky se půjčuje za účelem stavby - Zajištění podzemního lomu ve Vehlovicích 
zpevnění přístupové komunikace ul. Nad Vinicí. 

Smlouva O výpůjčce nemovité věci A Palivový kombinát Ústí, státní podnik



Strana Z/4 

Bude-li Vypůjčitel V prodlení S odevzdáním předmětu výpůjčky, uhradí dle dohody smluvních 
stran půjčiteli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši Kč 100,-- a to i když prodlení neza- 
vinil. 

Vypůjčitel prohlašuje, že nevyžaduje poučení, jak věc užívat, nebot' se jedná o pravidla obecně 
Známá a nenítoho zapotřebí. 
Obvyklé náklady spojené s užíváním věci nese ze svého Vypůjčitel. Při potřebě mimořádných 
nákladů může Vypůjčitel věc předat půjčiteli, aby je vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li 
půjčítel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady v nezbytném rozsahu Sám Vypůjčitel, náleží 
mu náhrada. 
Veškerá práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna nejpozději do tří měsíců od vrácení 
věci, jinakje soud nepřìzná, namítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva. 

Vrácení předmětu výpůjčky 
Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však Z toho vznikly půjčiteli obtíže, nesmí věc 
vrátit bez jeho souhlasu. 

Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácenívěci; to neplatí v následujících případech: 
5.2.1. užije-li Vypůjčitel věc v rozporu se smlouvou, nebo 

5.2.2. potřebuje Vypůjčitel věc nevyhnutelně dříve Z důvodu, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat. 

Ochrana majetku, údržba a opravy 
Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat S péčí řádného hospodáře, zejména tento chrá- 
nit před poškozením, ztrátou nebo zničením, či jiným Zneužíváním a udržovat je po celou dobu 
výpůjčky ve stavu způsobìlém bezvadného užívání, čistotě a pořádku pouze po dobu provádění 
stavebních prací. 

Půjčitel neodpovídá za škody, které vypůjčiteli vzniknou na jeho majetku, zařízení nebo jiných 
předmětech na předmětu výpůjčky, ledaže ji půjčítel přivodil úmyslně nebo hrubou nedbalostí. 

Vypůjčitel je povinen pojistit předměty, které budou na nebo v předmětu výpůjčky umístěny, 
proti poškození, odcizení, ztrátě a zničení. 

Vypůjčitelje povinen řídit se pokyny dle vyjádření MÚ Mělník, Oddělení Služeb, správy a údržby 
komunikací, ze dne 11. 10.2017, které je nedílnou součástí této smlouvyjako příloha. 

Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
Záměr půjčitele poskytnout nemovitou věcjako výpůjčku byl schválen rozhodnutím rady města 
Mělník číslo 895/2017 ze dne 6. 11. 2017. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím 
rady města Mělník dne 11. prosince 2017, pod číslem 995/2017. 

Město Mělník potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, že podmínky dle ustanovení§ 39 odst. 1 citovaného zákona byly městem Mělník (jakožto 
pronajímatelem) řádně splněny, když záměr poskytnout nemovitou věc jako výpůjčku byl Zve- 
řejněn vyvěšením na úřední desce od 8. 11. 20017 do 24.11.2017. 

Smlouva O výpůjčce nemovité věci- Palivový kombinát Ústí, Státní podnik



Strana 3/4 

Vypůjčitel bere výslovně na vědomí, že půjčitel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), V platném znění (dále jen ,,zákon o registru 
smluv"), charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o po- 
skytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění postupem a 

za podmínek podle tohoto Zákona. 

Vypüjčítel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech příloh bude uveřejněno V registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona 
o registru smluv. Vypůjčitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je Veřejně přístupný infor- 
mační systém veřejné Správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který Slouží k uveřejňo- 
vání smluv podle zákona o registru smluv a umoznuje bezplatný dálkový přístup. 

Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené vtéto 
Smlouvě nepovažují Samostatně ani V jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 
nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy 
zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, V platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona Č. 
21/1992 Sb., O bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných usta- 
novenízákona č.412/2005 Sb., O ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
V platném znění) a udělují svůj výslovný Souhlas k jejich uveřejnění bez stanoveníjakýchkoliv 
dalších podmínek. 

Půjčitel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma účastníky, nejpozději však 
do 15 dnů od uzavřenítéto smlouvy. 

Vypůjčitel se zavazuje overít, zda byla povinnost půjčitele dle článku 7.6 této smlouvy řádně 
splněna. Není-li povinnost půjčitele dle článku 7.6 této smlouvy řádně a včas splněna, zavazuje 
se vypůjčitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona O registru 
smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti půjčitele dle článku 
7.6 vypüjčitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky, účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená S uzavře- 
ním této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal V tísni ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek, že S obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S 

ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 
se takovým V budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 
ních, pokud Z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevy- 
plývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se pro tento 
případ Zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude V nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovenívadného. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ob- 
čanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž půjčitel ivypůjčitel obdrží dvě vy- 
hotovení. 

Smlouva o výpůjčce nemovité věci - Palivový kombinát Ústí, státní podnik



vv 

Strana 4/4 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou účastníků ve formě číslovaných do- 
datků. 

V Měiníku dne Út) 4- Z974? 

MVDr.Ctirad ik 

starosta města ˇI n, 

~“% 

`; 1 _ øbfvp 
Ing. 

Palivový k v bínát Ústí, S.p. 

Smlouva o výpůjčce nemovité věci - Palivový kombinát Ústí, Státní podnik



M _ 
_ 

_ 

25: 

M055

/ 

WZw_/_>m_‰

_ 

m_UšZš9_ 

W_>onÉšñ_

/ 

“___U___u_>Q_T_m> 

w> 

D2 

._ 

OEZZNNOOÄ 

WZMFMNŠ

/

2 

m 

vši 

EE 

` 

G 

až 

\\/ 

§33 

Og 

_
Š 
_ 
` 

_~

\

H

m

_ 

A Q 

1543

_ 
_ 
H 

;__m›__g_ 

W

M 

Ě 

šg 

ăa 

`

` 

_ 
äăëš 

__‹> 

uš 

ˇ 
É* 

maš

E 

u_%ă=›EnĚ 

"__mE_0

É 

5;-as 

__°› 

Ě
Š 
St 

"__n_°___ 

É; 

Ě 
Nač 

Ě:_ 

Ěšgm

_ 

Š 
the 

:__

W
_ 

Ě“ 
_; 

š 
_ŇM 

ăi* 

\ 
SW 

aig 

Š?
_Ů 

\ 

N 

Š 
už“

Ť

H 
>m_E> 

„_ 

0

V

ľ

ˇ 

`

V 

LI) 

\“__ 

' 

_"

M 

J

N 
M3

_ 

// 

__'

`

I 

ůł 

_____._fi

/ 

I 

J 

AW 

`_ W
V 

__ 

_ 

I

` 

/ 

_i_‹` 

Ě 

Ä 

»_

\ 

Ě 

25 

g_š_§§

W Q
m 

1'

W

\ 

W

m

M 

A

č 

§_Š8Š_

A 

ëon 

na

V

I 

__ 
_ 

:3_Ě___ 

__fiš§____E°Ě=_š_____ 

už 

"I 

„
_ 

_FA_

V 

_w 

›

` 

A

A 

Li 

\_A.“_`_“ 

“‰'V`H‰ 

Făä 

ìm 

_>4:_ 

"_§m>_ 

Ěˇ_M`_; 

M 
U 

“__„/_“ 

/ 

__Ď_

› 

H 

KVV“

1 

`\\M_ı 

_____V`\ 

\1\›vù_“: 

\
Í 

W 

kˇal 

Ă

x 

`__"`“M\‰_\

Í

_

6

K

0W 

\ 

o\fl

/ 

/ 
\\

ł

\ 

\\ 

žgš 

_: 

__N\ 

‰ 
M

`

ł

I

ď 

/\\\\ 

;gF~__"`H1`\ 

N 
(4

_

_

W 

O
M 

S20) 

_šă_ă§\RfläQíĚo 

_›

_ 

m 

`\ 

4% 
Ň 
ĚVUW77 

vv 

Pl/ 

§ 
/Ť/L

W 

ší 

O) 

uši 

Ną 

_zU__Š 

UI 

[il

I 

1,! 

`|_ 

K 

` 

` 

`

`

Y



Vyjádření ke stavebnímu povolení: "Plán zajištění podzemního lomu ve Vehlovicích: - 

Přístupové komunikace - zpevnění " , k.ú. Mělník. PD Zhotovil: M. Veselý, datum: 01/2017 
vč. výpůjčky pozemku p.č. 7885 k. ú. Mělník 

Město Mělník zastoupené oddělením služeb, správy a údržby komunikací není příslušné 
rozhodovat o nakládání S parcelami, které nejsou ve vlastnictví Města. 

Město Mělník Zastoupené oddělením služeb, správy a údržby komunikací k zajištění 
podzemního lomu nemá připomínek za splnění níže uvedených podmínek: 

~ uvedená akce musí být v souladu S územním plánem, 

- před zásahem stavebních prací oznámit tuto skutečnost Oddělení služeb, správy a údržby komunikací 
MÚ Mělník a sepsat protokol o převzetí, následně po dokončení prací O předání komunikace, (pokud 
budou práce zahájeny bez oznámenía sepsání protokolu O předání komunikace S Oddělení služeb MÚ 
Mělník, bude tato skutečnost předána ke správnímu řízení), 60 měsíční záruční lhůta se počítá od doby 
sepsání protokolu o převzetí stavbou dotčeného úseku mezi stavebníkem (investorem) a správcem 
komunikace (Oddělení Služeb MÚ Mělník) 
- na základě předávacího protokolu bude vyměřen, za provedení výkopových prací, poplatek 
v souladu S čl.4, Obecně závazné \ıyhIasky města Mělníka č. 1/2016 

-Větev 1: bude Zrealizována za těchto podmínek: podkladnívrstva bude provedena ze štěrkodrti frakce 
32-63mm, povrch bude uzavřen vrchní vrstvou frakce O-4mm, 10›15kg/m2 a po skončení stavebních 
prací budou případné výtluky zpevněné cesty vyspraveny drtí frakce 4-8mm ,dle norem a 
technologických postupů určených a odsouhlasených Odděleníslužeb, správya údržby komunikací MÚ 
Mělník, (nutno projednat před zahájením prací) 

- Větev 2: se nachází čistě na pozemku soukromého vlastníka › Janda Pavel, Na Hanspaulce 1383/3, 
Dejvice, 16000 Praha 6, co se napojení týče, město Mělník vyžaduje v rámci nově zpevněné plochy řešit 
dešťovou vodu tak, aby nestékala Z nově vybudované plochy na pozemek města par.č. 398 ( komunikaci 
ul. V Kroupovci) 

- Oprava v ul. Mezní (větev Č. 3): před zahájením prací zajistit fotodokumentaci o stavu komunikace a 
je nutno projednat se zástupcem oddělení SUK rozsah oprav dle poškození. 

- Větev 4 se nachází čistě na pozemku Soukromých vlastníků nejsme příslušní rozhodovat o tomto 
úseku. 

- Oprava ul. V Kroupovci: před zahájením prací zajistit fotodokumentaci o stavu komunikace a je nutno 
projednat se zástupcem oddělení SUK rozsah oprav dle poškození. 

- pokud bude zasažen povrch komunikace, bude zástupce oddělení služeb vyzýván k provádění kontrol 
zpětného zásypu rýhy nad přípojkou, zpětný zásyp rýhy nahradit se 100% materiálem vhodným ke 
zhutnění, provedení hutnícízkoušky. V případě že nebude Zástupce oddělení SÚK přizván ke zpětnému 
zásypu rýh, nebudou stavební práce převzaty a budou uplatňovány vůči zhotoviteli sankce ve správním 
rızenı. 

- nebude omezena funkčnost VO



-před zahájením výkopových prací, které by měly zasahovat do zeleně, Oznámit tuto Skutečnost Odboru životního prostředí a Zemědělství MÚ Mělník, min. 7 dní před započetím výkopových prací si žadatel zažádá Oddělení Služeb, správy a údržby komunikací MÚ Mělník o povolení záboru veřejného prostranství, ve kterém bude vyměřen poplatek za výkopové práce dle účinné Obecně Závazné vyhlášky města Mělníka O místních poplatcích. 

- Pokud bude Akce zasahovat do veřejné komunikace, je nutno Získat rozhodnutí o zvláštním užívání na odboru Dopravních a správních agend MÚ Mělník - pan Brenn , 315635502. Dále musí být Zpracováno a DIPČR, Odd. SUK odsouhlaseno DIO na tuto akci. 
- Platnost tohoto vyjádřeníje 2 roky od jeho vystavení: 21.3.2017 ž 21.3.2019. 

 


